
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 148847/2023 

Naše sp. zn.: 148847/2023 MJP/LESA 

 

 

 

*MUSPX02ON591* 

 

 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
 

Zajištění zimního úklidu chodníků a parkovišť u vybraných domů v majetku 

města Šumperka na 2 zimní období 12/2023 – 03/2024  

a 12/2024 – 03/2025 

 

 
1. Zadavatel:  

Město Šumperk, zastoupené: 

ve věcech smluvních:   Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

se sídlem:        nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO:     00303461 

DIČ:    CZ00303461 

profil zadavatele:   https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html 

 

V souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není tato 

veřejná zakázka malého rozsahu zadávána podle zákona o veřejných zakázkách. 

 

2. Plnění a podmínky zakázky: 

a) Předmětem plnění zakázky je zajištění provádění čištění a posypu chodníků na území města 

Šumperka dle přílohy č. 2. Technologie zimní údržby bude prováděna dle zákona č. 13/1997 

Sb. o pozemních komunikacích v souladu s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb.  

b) Uchazeč musí mít k dispozici dostatečný počet vhodného technického zařízení včetně 

posypového materiálu a musí mít k dispozici 2 pracovníky, kteří budou držet pohotovost 

c) Zhotovitel je povinen provést dílo sám a není oprávněn zajistit zhotovení díla nebo jeho části 

prostřednictvím třetích osob nebo subdodavatelsky. 

d) Zhotovitel je povinen při spadu sněhu, vzniku námrazy nebo náledí zahájit čištění a úklid tak, 

aby byla schůdnost zajištěna dle pořadí důležitosti (seznam viz příloha č. 2) 

• 1. pořadí důležitosti nejpozději do 6 hodin 

• 2. pořadí důležitosti nejpozději do 10 hodin 

 

3. Kvalifikační předpoklady: 

Zadavatel požaduje v nabídce doložit kopii příslušného oprávnění k podnikání, a to výpis z 

živnostenského listu a výpis z obchodního rejstříku (v případě je-li uchazeč do tohoto rejstříku 

zapsán), doklady nesmí být starší 90-ti dnů ke dni podání nabídek. 

 

https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html


 

 2|4 

Vybraný uchazeč o veřejnou zakázku zadavateli před podpisem smlouvy o dílo předloží originál 

nebo úředně ověřenou kopii oprávnění k podnikání ne starší 90-ti dnů. 

Uchazeč v nabídce doloží seznam technického zařízení a posypového materiálu k zajištění 

předmětu plnění zakázky.  

Zadavatel požaduje minimální vybavení:  

• 1 x víceúčelový stroj s pluhem, 1 x multicar nebo obdobné technické vybavení  

• posypový materiál - sůl a drť. 

 

4. Doba plnění:  

Zimní sezóna:  12/2023  až 03/2024 a 12/2024 až 03/2025 

V případě, že příčinné povětrnostní podmínky budou i po skončení doby plnění takové, že bude 

nutno provádět zimní úklid chodníků, bude doba plnění automaticky prodloužena po dobu trvání 

příčinných povětrnostních podmínek. 

 

5. Lhůta pro podání nabídky: 

Nabídky budou doručeny do 27. 11. 2023  do 9.00 hod. Nabídky, které budou zadavateli 

doručeny po skončení této lhůty, nebudou zadavatelem hodnoceny a budou zadavatelem 

vyřazeny. 

  

6. Místo podání nabídky: 

a) Nabídky se podávají  v zabezpečené, uzavřené a neprůhledné obálce označené nápisem – 

„NEOTEVÍRAT“ - „Zimní úklid 12/2023 – 03/2024 a 12/2024 – 03/2025“, obálka bude 

dále označena adresou zadavatele a adresou uchazeče 

b) Obálka bude obsahovat jedno vyhotovení cenové nabídky v originále  

c) Obálka bude přes místo uzavření opatřena razítkem a podpisem odpovědného zástupce 

uchazeče. 

d) Nabídky je možno podávat osobně v podatelně MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, Šumperk nebo 

písemně na adresu: Městský úřad v Šumperku, majetkoprávní odbor, nám. Míru 1, 787 01 

Šumperk 

e) Zadavatel neodpovídá za zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem 

nabídky. Za čas podání nabídky se považuje její fyzické převzetí na podatelně MěÚ Šumperk, 

nám.Míru 1. 

f) Nabídky je dále možno podávat elektronicky, a to výhradně přes profil zadavatele na adrese 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001300. Pro podání nabídky v elektronické podobě je 

nutno mít připravený elektronický podpis. 

g) Doručené nabídky zadavatel eviduje a přiděluje jim pořadová čísla 

 

7. Nabídková cena: 

Zadavatel požaduje nabídkovou cenu rozdělit na tři části: 

• cena za týdenní pohotovost 

• cena plužení a úklidu na jeden zásah 

• cena za posyp na jeden zásah 

 

 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001300


 

 3|4 

8. Hodnotící kritérium: 

Hodnotícím kritériem bude nejnižší celková nabídková cena v Kč včetně DPH, která bude součtem 

následujících cen: 

 

• 16 x cena týdenní pohotovost (v plné výši) 

• 22 x cena plužení a úklidu 

• 32 x cena za posyp  

 

9. Nabídka bude obsahovat: 

- doložení dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 3 

- cenovou nabídku v rozsahu zadávacích podmínek - nabídkovou cenu bez DPH, DPH a 

celkovou nabídkovou cenu včetně DPH 

-      doplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo  

 

Pokud nebude nabídka všechny výše uvedené náležitosti obsahovat, bude komisí vyřazena. 

 

Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o 

dílo, který je přílohou těchto zadávacích podmínek. Tato smlouva musí být doplněna uchazečem 

na místech určených. Údaje doplněné uchazečem do smlouvy musí být správné, úplné a pravdivé. 

Pokud bude nabídka obsahovat jiný návrh smlouvy, nebo návrh smlouvy doplněný jiným 

způsobem než stanoví zadávací podmínky, znamená to, že tato nabídka nesplňuje požadavky 

zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 

 

10. Platební podmínky: 

Zadavatel neposkytuje zálohu  

Cena za dílo bude ze strany zhotovitele fakturována vždy  1x týdně k poslednímu dni týdne, a to 

fakturou se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu se splatností 14 dní od data jejího 

vystavení. 

 

11. Smluvní sankce: 

Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za prodlení při neodstranění závad ve schůdnosti. 

Smluvní pokuta se stanoví na 2000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení po uplynutí lhůt 

uvedených v bodu 1. zadávacích podmínek, pokud se jedná o prokazatelné zanedbání povinností 

zhotovitele. 

Pokud bude objednavatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

12.Další podmínky: 

- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení změnit, upřesnit nebo doplnit 

podmínky a to písemně a všem účastníkům shodně 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít s žádným 

uchazečem smluvní vztah 



 

 4|4 

- Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit  

- Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky 

- Zadavatel si vyhrazuje právo omezit rozsah veřejné zakázky 

- Zadavatel předložené nabídky nevrací 

- Náklady spojené se zpracováním nabídky zadavatel uchazečům nehradí 

 

 

 

 

Příloha č.1 –   krycí list 

Příloha č.2 –   seznam domů města Šumperka, u nichž bude zajišťován zimní úklid chodníků a 

parkovišť, včetně grafického vyznačení ploch u jednotlivých domů 

Příloha č.3 –  návrh smlouvy o dílo 

   

 

 

V Šumperku dne:  20. 11. 2023 

 

 

 

Mgr. Bc. Eva Kostecká 

1. místostarostka 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2023-11-20T12:52:20+0000




